
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ н е м  ФЭН МИНИСТР л  ы гы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"Л ? " 2021 г. г. Казань № 9 /

Об итогах II Республиканской 
научно-практической конференции для 
школьников имени Героя Советского 
Союза Г азинура Г афиатуллина

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий с 
обучающимися ГБУ ДО «РЦВР» на 2020-2021 учебный год с 01 декабря 2020 года 
по 20 марта 2021 года в целях воспитания патриотизма у детей и молодежи путем 
стимулирования научно-исследовательской деятельности, повышения интереса к 
истории Отечества, проведена II Республиканская научно-практическая 
конференция для школьников имени Героя Советского Союза Газинура 
Гафиатуллина (в заочной форме) среди обучающихся 12-17 лет образовательных 
организаций Республики Татарстан.

На Конференцию поступило 61 исследовательская работа из 10 
муниципальных районов (Альметьевский, Азнакаевский, Бугульминский, 
Елабужский, Сармановский, Тукаевский, Буинский, Тукаевский, Нурлатский, 
Ютазинский), город Казань, Набережные Челны.

На основании представленного решения жюри приказываю:
1. Утвердить прилагаемое решение жюри.
2. Наградить победителей и призеров 2 (заочного) этапа Конференции 

дипломами, участников 1 (заочного) этапа -  сертификатами участников 
Конференции. Руководителей благодарственными письмами за подготовку 
победителей.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на

И.о.директора Г.М. Шакуров



УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от 2ЛШШ1 № Ф

11обедители и призёры заочного этапа II Республиканской конференции 
имени Героя Советского Союза Газинура Гафиатуллина

Секция №1 «Судьба семьи, судьба народа, судьба Отечества»

№ Ф ам илия, имя К ласс Ф .И .О .
руководителя

ш кола Р езультат/
тип

диплом а
В о з р а с т н а я  к а т е г о р и я  1

1 Салахова
Лилия

7 Закирова Фарида 
Маратовна

МБОУ «СОШ 
с.Мальбагуш» 
Азнакаевский 
муниципальный район

Диплом 1 
степени

2 Афанасьев
Павел,
Тимофеев
Никита

7 Обухова Елена 
Михайловна

г. Казань 
МБОУ «Школа 
№ 60»

Диплом 2 
степени

3 Чурина Дарья 5 Чурина С.Н.
Мухаметзянова В.Р.

МБОУ
«Малобугульминская 
СОШ» Бугульминский 
муниципальный район

Диплом 3 
степени

4 Юнусов Мурат 5 Хайрулов Р.Р., 
Тихонова А.Ф.

ГБОУ «Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»

Диплом 3 
степени

5 Газизов Самат 6 Ахмадиева Лилия 
Исламгареевна

МБОУ «СОШ №2» 
Нурлатский 
муниципальный район

Диплом 3 
степени

В озрастная категория 2
1 Фасахова

Ралина
8 Ибатуллина Айгуль 

Рафисовна
МБОУ «Лицей №4 
г.Азнакаево» 
Азнакаевский 
муниципальный район

Диплом 2 
степени

2 Жирнова
Полина

8 Пахомова Юлия 
Владимировна

МБОУ «СОШ № 5 с 
УИОП» 
Бугульминский 
муниципальный район

Диплом 2 
степени

3 Садыкова
Амина

8 Хузина Гузалия 
Хатиповна

МБОУ «Карабашская 
основная школа № 1» 
Бугульминский 
муниципальный район

Диплом 2 
степени

4 Ермолаева
Вероника

9 Жигаева Светлана 
Леонидовна

МБОУ
«Подгорненская
ООШ»
Бугульминский 
муниципальный район

Диплом 3 
степени



5 Бобровская
Вероника

9 Хайдарова Эндже 
Якубовна, Тимуршина 
Сания Гусмановна

МБОУ «Школа № 32» 
Кировского района 
г. Казани

Диплом 3 
степени

6 Лукьянова
Елена

8 Золотарева Елена 
Ивановна

МБОУ «СОШ№13» 
Бугульминский 
муниципальный район

Диплом 3 
степени

7 Муллаянова
Анастасия

8 Маханько Ольга 
Николаевна

МБОУ ДО «Станция 
детского и
юношеского туризма 
и экскурсий» 
Бугульминский 
муниципальный район

Диплом 3 
степени

8 Сайфуллин 
Тимур, 
Салаватов 
Дав лат

9 Овчинникова Нажия 
Г арафовна

МБОУ ДО «Дом 
детского и
юношеского туризма 
и экскурсий 
«Простор» 
Ново-Савиновского 
района» г. Казани

Диплом 3 
степени

Секция №2 «Судьба семьи, судьба народа, судьба Отечества»
№ Ф ам илия, имя К ласс Ф .И .О .

руководителя
ш кола Р езультат/ 

тип диплом а
В озрастная категория 1

1 Г араев 
Марсель

7 Кашапова Наиля 
Сириновна

МБОУ «СОШ №3
г.Азнакаево»
Азнакаевский
муниципальный
район

Диплом 1 
степени

2 Нагоркин
Кирилл
Зайнетдинов
Артур

7 Гельманов Ибрагим 
Г абдулаевич

ГБОУ
«Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»

Диплом 1 
степени

3 Ахов Кирилл 7 Рощупкина Венера 
Ибрагимовна

ГБОУ
«Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»

Диплом 2 
степени

4 Салихова
Айгуль

7 Мухам етова Резида 
Даулатхузаовна

МБОУ
«Болыненуркеевская
СОШ»
Сармановский
муниципальный
район

Диплом 3 
степени

5 Салахутдинова
Зилия

7 Ахтямова Асия 
Якуповна

МБУ ДО «Детский 
эколого
биологический 
центр» Елабужский 
муниципальный 
район

Диплом 3 
степени

6 Нагоркин
Кирилл

7 Недошивина Людмила 
Алексеевна

ГБОУ
«Бугульминская 
кадетская школа-

Диплом 3 
степени



интернат»
В озрастная категория 2

1 Борисов Данил 8 Кириллова Эвелина 
Петровна

ГБОУ
«Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»

Диплом 1 
степени

2 Галимзянова
Марьям

8 Григорьева Наталия 
Ивановна
Фатхлисламова Сания 
Сагитовна

МБОУ «ООШ №8» 
Бугульминский 
муниципальный 
район

Диплом 2 
степени

3 Асадуллина
Алсу,
Галимзянова
Азалия

9 Асадуллина Альфия 
Мансуровна

МБОУ
«Джалильская С ОШ 
№1 с УИОП» 
Сармановский 
муниципальный 
район

Диплом 3 
степени

4 Ксенафонтова
Виктория

10 Галлямов Эмиль 
Фаргатович

МАОУ «Средняя 
общеобразовательна 
я школа №2» 
Нурлатский 

муниципальный 
район

Диплом 3 
степени

Секция №3 «От князя Невского, до маршала Жукова»
№ Ф ам илия, имя К ласс Ф .И .О .

руководителя
ш кола Р езультат/ 

тип диплом а
В озрастная категория 1

1 Мухаметшин
Дамир

7 Сибгатуллина Венера 
Варисовна

МБОУ «СОШ №6 с
УИОП»
Бугульминский
муниципальный
район

Диплом 2 
степени

2 Захарова
Дарина

5 Садртдинова Айсылу 
Шаймардановна

МБОУ «Школа №60» 
г.Казань

Диплом 3 
степени

3 Горбанева
Дарья

6 Щепеткова Екатерина 
Валентиновна

МБОУ «СОШ № 9» 
Бугульминский 
муниципальный 
район

Диплом 3 
степени

4 Мияссаров
Алмаз

7 Нафикова Вера 
Николаевна

МБОУ «Уруссинская 
гимназия» 
Ютазинский 
муниципальный 
район

Диплом 3 
степени

5 Травников
Алексей

5а Хайрулов Радик 
Ринатович

ГБОУ
«Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»

Диплом 3 
степени

В озрастная категория 2
1 Трушкина

Тэодея
8 Пахомова Юлия 

Владимировна
МБОУ «СОШ № 5 с
УИОП»
Бугульминский

Диплом 1 
степени



муниципальный
район

2 Смаль
Владислав

8 Михеева Гульнара 
Акрамовна 
Чеканова Елена 
Николаевна

ГБОУ
«Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»

Диплом 2 
степени

3 Макартычан
Амалия

8 Пахомова Юлия 
Владимировна

МБОУ «СОШ № 5 с
УИОП»
Бугульминский
муниципальный
район

Диплом 2 
степени

4 Куликов
Даниил

10 Шарова Вера 
Михайловна

ГБОУ
«Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»

Диплом 2 
степени

5 Козлова
Камилла
Андреевна

9 Латыпов Ильдар 
Лензович

МБОУ «Болыпе- 
Фроловская основная 
общеобразовательная 
школа»
Буинский
муниципальный
район

Диплом 3 
степени

6 Махмутова
Милана

9 Щербакова Людмила 
Михайловна

МБОУ «СОШ №9» 
Бугульминский 
муниципальный 
район

Диплом 3 
степени

7 Муниров
Альмир

8 Григорьева Наталия 
Ивановна

МБОУ «СОШ №9» 
Бугульминский 
муниципальный 
район

Диплом 3 
степени

Секция №4 «Мой Татарстан -  мир памяти, мир сердца, ми1р души»
№ Фамилия, имя Класс Ф.И.О.

р у к о во д и тел я
ш кола Результат/ 

тип диплома
В озрастная категория 1

1 Сабирова
ЛандышДинар
исовна

7 Багаутдинова Гульназ 
Радиковна, 
Мифтахова Эльза 
Абузаровна

МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево» 
объединение 
«Истоки»
МБОУ «Гимназия 
г. Азнакаево»

Диплом 2 
степени

2 Шарифуллин
Артём

7 Валиев Ильназ 
Фанисович, 
Катермина Раушания 
Рифатовна

ГБОУ
«Бугульминская 
кадетская школа- 
интернат»

Диплом 2 
степени

3 Асылгараев
Амир,
Мубаракшин
Амир

7 Асылгараева Гульнара 
Варисовна

МБОУ «СОШ № 3 с
УИОП»
Бугульминский
муниципальный
район

Диплом 3 
степени



В озрастная категория 2

1 Каримова
Наиля

8 Каримова Альфия 
Сулеймановна

МБОУ «СОШ №3» 
Бугульминский 
муниципальный 
район

Диплом 1 
степени

2 Фархутдинова
Эльвина

10 Гильмутдинова Г. 
Сахабутдинова Г.

МБОУ «СОШ №41» 
г.Набережные-Челны

Диплом 2 
степени

3 Габдуллина
Дина

8 Алтынбаева Светлана 
Сагыйдулловна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательна 
я школа №2 города 
Азнакаево»

Диплом 2 
степени

4 Расторгуев
Роман

8 Кашапова Сабиля 
Сагыйдулловна

МБОУ «СОШ №1» 
Бугульминский 
муниципальный 
район

Диплом 2 
степени

5 Шагеева
Зарина

10 Нурмухаметова 
Гузель Мусалимовна

МБОУ «СОШ №6 с
УИОП»
Бугульминский
муниципальный
район

Диплом 3 
степени

6 Фарукшин
Камил

9 Фарукшина Амина 
Г абделахатовна

МБОУ «Саклов-
Башская средняя
общеобразовательна
я школа»
Сармановский
муниципальный
район

Диплом 3 
степени

7 Миннегалиев
Ильяс

8 Закирова Фарида 
Маратовна, Загитова 
Зинфера Ильясовна

МБОУ «СОШ
с.Мальбагуш»
Азнакаевский
муниципальный
район

Диплом 3 
степени

8 Гулькеева
Алина

8 Гулькеева Р.К. МБОУ «Акбашская 
ООШ»
Бугульминский
муниципальный
район

Диплом 3 
степени


